1

國立臺南二中 114 學年度「敬師週」系列活動

壹、教師節系列活動之一：萬仞之聲

一、主旨：在教師節當週，同學可以用簡短的言詞公開感謝師長。

二、活動辦法：

（一）9月 22日（週一）至 9月 26日（週五）於弘道樓一樓穿堂設置留言板。

（二）訓育組提供小卡片，提供同學自由取用書寫感謝老師的話語。書寫完後可以貼在留言看板

上，提供全校師生觀看。

三、注意事項：

（一）請勿書寫不雅、謾罵、毀謗或是與感謝老師無關之文字，違者一律撤除，並視情況嚴重

程度追查肇事者，且依校規予以懲處。

（二）如有太多老師要感謝，請酌量取用卡片，避免領取過多。

貳、教師節系列活動之二：愛要廣傳

一、主辦單位：學務處訓育組、學務處社團組。

二、協辦單位：大眾媒體傳播社。

三、活動主題：運用校內原有的資源，廣播點歌，來營造校園中教師月整體的感恩氛圍。

四、收件方式：學生可填寫網路表單，選定點播歌曲送給老師，亦可留下想對老師說的話，由社團活

動組與大傳社進行篩選、排序，再於午餐時間進行廣播。

五、活動時段：即日起開始收件，9月 17日（週三）中午 12時關閉表單，播放時間為 9月 22日（週

一）至 9月 26日（週五）午餐時間；因時間有限，越晚填寫無法播到的可能性越大，播放以實

際狀況為主。

六、內容形式不拘，主要以表示感謝感恩之情為主，請各位同學避免妨礙風俗之不雅用詞，請勿使用

令人不舒服的言論，點播歌曲也以正向為主，含有負面、不雅歌詞之歌曲則無法撥放。

七、點播表單連結：https://forms.gle/CxyqyF6GFgGbsYYs5             QR Code：

參、教師節系列活動之三：愛師樂透

一、主旨：培養尊師敬長的精神，感謝師長們的付出，增進師生互動，豐富校園生活。

二、辦法：

（一）參加對象：高中部一、二年級全體班級學生，高三自由參加。

（二）實施方式：

(1) 每天完成當日指定任務後，下午時段下課時間至放學前，到學務處訓育組領取選號

單，每天填寫 1～25 的其中一個號碼，不可重複。

(2) 選號單由訓育組統一保管，如有塗改視同無效。

(3) 活動日期 9月 22日（週一）至 9月 26日（週五）共 5 天

(4) 每天完成一項指定的愛師任務，請該位老師簽名（可為任課老師或導師，鼓勵找不

同老師），副學藝股長或同學一位拍照記錄，至訓育組出示即可選號。

(5) 9/30 中午由訓育組公開抽出 5 個號碼，得獎學生可兌獎。

https://forms.gle/CxyqyF6GFgGbsYYs5

2

(6) 完成任務的過程中，請學生務必注意對師長應有的禮節與尊重。

三、評比方式：

（一）各班號碼單上之號碼與抽出號碼相同即為中獎。

（二）依照中獎號碼多寡排名，最多取前五名進行獎勵。若第五名與後續名次中獎號碼數相同，

則全部增額錄取，並列該名次。

（三）並列名次以該名次的較高獎項為主，例如並列第二名者皆享有第二名獎勵資格。

（四）禮品內容：鋁箔包飲料*n或零食分享包*n，實際禮品依照排名前後獎勵，排名越前獎勵越

豐富。

四、愛師任務：

第一天 9/22：1位同學於下課後陪老師走回辦公室，且須幫老師提東西。

第二天 9/23：3位同學對老師，說「教師節快樂！」

第三天 9/24：上課老師進班時，全班大聲說「老師要快樂喔！」

第四天 9/25：全班與導師的「歡樂」大合照。

第五天 9/26：全班於上課前起立，對老師說「謝謝老師」。

3

附件

國立臺南二中 114學年度教師節系列活動之三：「愛師樂透」選號單

班級

第一天任務

選擇

第一個號碼

第二天任務

選擇

第二個號碼

第三天任務

選擇

第三個號碼

第四天任務

選擇

第四個號碼

第五天任務

選擇

第五個號碼

完成任務

老師確認

蓋章區

⚫ 完成任務的班級，出示照片，請選擇 1-25個數字中其中一個號碼，不可重複，每天選擇一個號

碼，此選擇單由訓育組保管，塗改痕跡該號碼無效。